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RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizacéo do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

232.665.411,21

232.665.411,21

TOTAL

232.665.411,21

232.665.411,21

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM SUPERAVIT FINANCEIRO
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS COM EXCESSO DE ARRECADAGAO

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

251.786.870,00
219.564.742,00

252.575.619,00
222.330.491,00

232.265.203,84
206.440.624,36

199.414.106,65
178.933.230,95

197.730.440,42
177.786.504,39

20.310.415,16
15.889.866,64

Outras Despesas Correntes 32.222.128,00 30.245.128,00 25.824.579,48 20.480.875,70 19.943.936,03 4.420.548,52
DESPESAS DE CAPITAL 370.969,00 2.347.969,00 400.207,37 324.151,76 323.574,70 1.947.761,63
Investimentos 370.969,00 2.347.969,00 400.207,37 324.151,76 323.574,70 1.947.761,63
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA 230.619,00 230.619,00 - - - 230.619,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS 252.388.458,00 255.154.207,00 232.665.411,21 199.738.258,41 198.054.015,12 22.488.795,79

AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

252.388.458,00

255.154.207,00

232.665.411,21

199.738.258,41

198.054.015,12

22.488.795,79

TOTAL

252.388.458,00

255.154.207,00

232.665.411,21

199.738.258,41

198.054.015,12

22.488.795,79

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
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DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM géEsRCiCIOS DET e N  ieio LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 65.011,07 1.490.948,33 1.167.370,03 1.162.106,04 229.003,18 164.850,18
Pessoal e Encargos Sociais - 49.418,92 49.418,92 49.418,92 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 65.011,07 1.441.529,41 1.117.951,11 1.112.687,12 229.003,18 164.850,18
DESPESAS DE CAPITAL 211.652,10 922.262,39 932.879,24 932.756,94 - 201.157,55
Investimentos 211.652,10 922.262,39 932.879,24 932.756,94 - 201.157,55
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 276.663,17 2.413.210,72 2.100.249,27 2.094.862,98 229.003,18 366.007,73
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS OR(;AMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS lNSCRIE?(EgggﬁbDAENPrEZR?OMsRO po PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES - 207.394,62 187.949,67 71,20 19.373,75
Pessoal e Encargos Sociais - 107.978,45 107.978,45 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - 99.416,17 79.971,22 71,20 19.373,75
DESPESAS DE CAPITAL - 105.683,97 105.683,97 - -
Investimentos - 105.683,97 105.683,97 - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL - 313.078,59 293.633,64 71,20 19.373,75




